corretiva com reposição de peças para atender de forma continuada as necessidades do Hospital Regional de Buritis -

HRB, por um período de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado, nos moldes da Lei nº 14.133/21.

Tipo: Menor Valor Global

Método De Disputa: Aberto

Valor Estimado: R$ 511.809,12 (Quinhentos e onze mil, oitocentos e nove reais e doze centavos).

Data de Abertura: 09 de Outubro de 2025, às 10:00h (horário de Brasília)

Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de

[...]

Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.

Decreto estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024.

dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO : 0036.050635/2024-26

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 1.921.887,70 (um milhão, novecentos e vinte e um mil oitocentos e oitenta e sete reais e setenta
centavos).

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Facultativa Contrato

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ( INFORMAR ITEM DO ANEXO I)

Requisitos Básicos:

1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 13.1.1. do Termo de Referência.

2.

[...]

d) Relatório Banco de Preço .gov itens 2, 3, 8, 10 e 12 (0061713087).

7.12.2. Cotação direta com fornecedores:

a) Cotação DDC COMERCIO (0061733955).

7.12.3. Cotação Amplo domínio:

a) Cotação Amplo domínio item 2, 3 e 10 (0061716069).

7.13. Neste sentido, a estimativa do valor da contratação total  é de R$ 1.921.887,70 (um milhão e novecentos e vinte e um mil e oitocentos e oitenta e sete reais e setenta centavos), conforme Quadro Comparativo de Preço CGPM (0061715856).

8. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

8.1. DOS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE (DESENVOLVIMENTO NACIONAL SUSTENTÁVEL ART. 5º DA LEI 14.133)

8.1.1. Cumprir as normativas e legislações concernentes a sustentabilidade ambiental, conforme segue abaixo: